
RESOLUCION 1630/2017, de 26 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas definitivas de personas admitid as y 

excluidas en las convocatorias para la constitución , a 

través de pruebas selectivas, de dos relaciones de 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Técnico de Empresas de Actividades Turísticas, una para 

la formación en situación de servicios especiales y  

otra para la contratación temporal. 

 

Mediante Resolución 1452/2017, de 5 de junio, de 

la Directora General de Función Pública, se aprueba n 

las listas provisionales de personas admitidas y 

excluidas en las convocatorias para la constitución , a 

través de pruebas selectivas, de dos relaciones de 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Técnico de Empresas de Actividades Turísticas, una para 

la formación en situación de servicios especiales y  

otra para la contratación temporal. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones y no habiéndose 

presentado ninguna, procede aprobar y hacer pública s 

las listas definitivas de personas admitidas y 

excluidas de las convocatorias. Igualmente se publi ca 

la fecha y lugar de celebración de las pruebas de 

selección. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 



 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de do s 

relaciones de aspirantes al desempeño de puestos de  

trabajo de Técnico de Empresas de Actividades 

Turísticas, una para la formación en situación de 

servicios especiales y otra para la contratación 

temporal, aprobadas por Resolución 1082/2017, de 24  de 

abril, de la Directora General de Función Pública. 

Dichas listas figuran en el Anexo I y II de la pres ente 

Resolución. 

 

2º.- Fijar como fecha de las pruebas el día 1 de 

julio de 2017, a las 16:00 horas, en las aulas PM 1 , PM 

2 y PM 3 del Instituto Navarro de Administración 

Pública (Calle Navarrería 39 de Pamplona). 

 

 3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página Web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y el 

Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra.  

 

4º.- Contra la presente Resolución y sus Anexos 

puede interponerse recurso de alzada ante la Consej era 

de Presidencia, Función Pública, Interior y Justici a en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 



5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a los miembros de l 

Tribunal designados, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintiséis de junio de dos mil 

diecisiete. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AGUINAGA IGOA, MIRENTXU 
ALCEDO ESPARZA, AINTZANE 
ARTOLA VELA, EVA SUSANA 
ASTRAIN QUINTANA, IDOYA  
AYECHU EZPELETA, ELVIRA  
BEA GARBISU, KATIXA  
BEZUNARTEA BARASOAIN, MARIA 
BUENO CLAVERIA, RAQUEL 
CARCAR OJER, JASONE 
CARRASCO GARATE, MARIA DEL YUGO 
CARRILLO DE ALBORNOZ ALFARO, ISABEL  
COLOMO HURTADO, Mª TERESA 
COPPERI PICARDI, MARIA AMELIA  
DE CARLOS MARTINEZ, ANA MARIA  
DIAZ DE CERIO JIMENEZ, SARA  
ECHEVERRIA ELIZONDO, MIREN JOSUNE 
ECHEVERRIA VILLAR, MARIA ROSARIO  
ELCARTE TOLOSANA, ANA 
FERNANDEZ RAZQUIN, BEGOÑA ESTIBALIZ 
FLORES DUFUR, MARIA CRISTINA  
GOCHI MARTINEZ, IDOYA  
GONZALEZ ARCE, EDURNE 
GONZALEZ CORTEA, ANA ISABEL 
GOÑI EGUILLOR, MARIA  
GOYA ESCUDERO, PAULA 
GRACIA BICANDI, USUE  
GUERRERO UGARTE, MARIA 
GUTIERREZ ZOTES, ROCIO 
IBERO MUÑOZ, MAITANE 
IMIZCOZ TOBAJAS, AITZIBER  
IPARRAGUIRRE PICABEA, MARIA LORENA 
IRURRE JUANGO, BERTA 
IZCO ARANGUREN, IDOIA  
JAURRIETA IRIBARREN, MARIA  
JIMENEZ DIEZ, RAQUEL ITZIAR  



JIMENEZ SALINAS, ADORACION  
JIMENEZ VALDEMOROS, LAURA 
JUARISTI LATIENDA, SERGIO  
LARUMBE PEREZ, ANGEL 
LASUNCION URDANIZ, MARIA SOCORRO 
LATASA ERRECART, ITZIAR  
MAIZA BEGUIRISTAIN, MARIA MERCEDES  
MAMPEL ILZARBE, NEUS 
MARTINEZ ALONSO, AGUSTIN 
MOLAS ASTIZ, MARIA  
MORENO TORRES, MARIA ISABEL 
OCARIZ TENA, GLORIA RAQUEL  
PEREZ DE ARRILUCEA SEGU, INES  
PEREZ DE PIPAON GORRIA, MARIA REYES  
PEREZ LOZANO, VERONICA 
PINILLOS URRA, NEKANE  
PUIG OLORIZ, CRISTINA  
RICO NOGALES, MIREN 
RIVERO RAMOS, LAURA 
RONCERO VILLA, SAYOA 
ROSADO MARTINEZ, KISTIÑE  
SAIZ MENDIVE, MARIA ARANZAZU  
SANCHEZ MARTINEZ, BLANCA MARIA 
SEGURA FERNANDEZ, RICARDO 
SERRANO MEJIAS, ISABEL  
TAPIA ALZUGUREN, ITSASO  
TEJADA SALVATIERRA, MARIA LAURA  
ULIBARRENA PEREZ DE ZABALZA, AINHOA  
VERA ARRIAZU, CLAUDIA  
ZARATIEGUI ZABALZA, MARIA  
 

PERSONAS EXCLUIDAS:  

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

BUJANDA FERNANDEZ, IRATXE (2)  
PARDO CALVACHE, VANESA (1)(2)  

 
 
 (1) No ha aportado fotocopia del DNI ni ha 

autorizado a la Administración de la 
Comunidad Foral de Navarra la consulta de sus 
datos de identidad y edad de conformidad con 
lo dispuesto en la Base Tercera, apartado 



3.2, de la convocatoria para la constitución 
de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal. 

(2) No ha aportado el modelo de instancia exigido 
en la convocatoria, de conformidad con lo 
dispuesto en la Base Tercera, apartado 3.1, 
de la convocatoria para la constitución de 
una relación de aspirantes a la contratación 
temporal y por tanto no ha manifestado que 
reúne todas y cada una de las condiciones 
exigidas en la convocatoria.  



ANEXO II 
LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

BETELU ALDAZ, AMAGOIA 
BUJANDA FERNANDEZ, IRATXE 
LAS HERAS CALLEJA, MARIA PUY  
RODRIGUEZ ARAMENDIA, LEIRE 
SENOSIAIN ETAYO, MARIA LUCIA  
SOLA SAINZ, BEATRIZ  
UNZUE INDURAIN, LAURA  
URIZ DOMEZAIN, NIEVA  
 


